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- балаларға деген махаббаты мен эмпатиясының болуы; 
- оптимистік тұрғыдан болжай алуы;  
- креативтілік-шығармашылыққа деген қабілеттілігі. 

Қорыта келе, білім берудегі психологиялық қызмет педагог-психологтың әрқилы жастағы 
балалармен, олардың тәрбиешілерімен, мұғаліммен және ата-анасымен қарым-қатынасқа түседі, 
олардың барлығының назарында оқушының жеке басын қалыптастыру мәселесі басты орында тұрады. 

Педагог-психолог ұғымы бойынша кӛмекші мамандықтардың маманы ретінде түсініледі - 
интегралды кәсіби және жеке қасиетімен маманның әлеуметтік белсенділігімен сипатталатын және 
анықталатын оның дайындығы мен кәсіби шеберлігін орындау қабілеті міндеттері және кәсіби 
құзыреттерге негізделген. Педагог-психолог педагогтерді алмастыра алмайды. Олардың бір-біріне деген 
сенімі, дұрыс қарым-қатынасы жұмысты табысты етеді. Баланы оқыту және тәрбиелеу міндетін шешу 
білім беру ұйымдарындағы барлық педагогикалық ұжымның әрекеті осыған байланысты әр педагогтан 
кәсіби шеберлікті, терең ақыл-ой мәдениетін талап етеді. 
Педагог-психолог пен педагогтің бала тәрбиесіне келудегі бірлестік психологиялық қызметті 
ұйымдастырудың басты шарты ретінде қарастырылады. Ӛзара әрекеттің сәттілігі кӛбіне педагог-
психологтің позициясына байланысты.  
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Андатпа 
Мақалада ұйым қызметкерлерінің жұмсақ, икемді soft skills дағдыларын дамытудың ӛзектілігі 

мәселесі қарастырылады. Авторлар қызметкерлердің softskillsу дағдыларын дамытуға арналған 
халықаралық компаниялардың, шетелдік ғалымдардың зерттеулерін талдап, деректерді жинақтап, 
мамандардың осы дағдыларды дамытудың ең тиімді шарттары туралы тұжырымдар жасады. 
Шетелдік жоғары оқу орындарының тәжірибесін талдау нәтижелері және ӛз тәжірибесінің негізінде 
авторлар ӛз жұмыстарында softskills дағдыларын дамытудың үлгі моделін сипаттайды. 

Түйінді сөздер: заманауи қоғам, soft skills дағдылары, hard skills дағдылары, коммуникация. 
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Аннотация 
В статье рассматривается проблема актуальности развития мягких, гибких навыков softskills 

сотрудников организаций. Авторы проанализировали исследования международных компаний, 
зарубежных ученых посвященных развитию у сотрудников навыков softskillsу, обобщили данные и 
сформулировали выводы о наиболее эффективных условиях развития данных навыков у 
специалистов. Результаты анализа опыта зарубежных вузови н основе собственного опыта авторы 
в своей работе описывают разработанную имипримерную модель развития навыков softskills. 

Ключевые слова: современное общество, soft skills навыки, hard skills навыки, коммуникация. 
 

Abstract 
The article deals with the problem of the relevance of the development of soft, flexible skills of soft skills 

of employees of organizations. The authors analyzed studies of international companies and foreign scientists 
devoted to the development of softskills skills among employees, summarized the data and formulated 
conclusions about the most effective conditions for the development of these skills among specialists. The 
results of the analysis of the experience of foreign universities and on the basis of their own experience, the 
authors describe in their work an approximate model of softskills skills development developed by them. 

Key words:modern society, soft skills skills, hard skills skills, communication. 
 

McKinsey Global Instituteжүргізген зерттеулерінің нәтижесінде соңғы 5 жылдың ішінде әртүрлі 
саладағы ұйымдардың 80% цифрлық трансформацияға тап болды [1]. Бұл зерттеу ұйымының болжамы 
бойынша 2055 жылда қазіргі таңдағы қызметтердің жартысынан кӛбіне деген қажеттілік туындамайды. 
Дегенмен цифрлендіру білім беру саласындағы мекемелерге де белсенді түрде енгізілгенімен, «адам-
адам» саласындағы мамандарға қажеттілік әрдайым жоғары, бірақ оларға қойылатын талаптар да 
кӛбеюде.  

Соңғы жылдары жоғары оқу орындарында мамандарды даярлау үдерісіндеhard skills 
дағдыларына қарағанда,soft skills дағдыларын дамыту мәселесіне ғалымдар ӛз назарын кӛбірек 
аударуда. Оған бірден бір себеп, қазіргі таңда қаншалықты жасанды интеллект дамып, кӛптеген үдерістер 
автоматтандырылғанымен олар мамандарға басқа адамдармен тиімді және үйлесімді әрекеттесуді 
қамтамасыз ете алмайды. Ӛйткені ол техникалық емес дағдыларды қажет етеді. Осы орайда soft skills 
дағдылары мамандарға қойылатын талаптар және жұмыс берушілер тарапынан басымдылыққа ие болу 
керек. 

Еңбек нарығында soft skills дағдыларына сұраныс, hard skills пен soft skills дағдылары мамандарда 
бір деңгейде бағалануы мәселелерін зерттеу мақсатында McKinsey Company 2017-2019 жылдары 10,2 
миллионға жуық жұмысқа қатысты хабарламаларға талдау жасады. Зерттеушілердің пайымдауынша, кез 
келген жұмыс беруші ұйым ӛзінің қызметкерлері тарапынан жаңа дағдыларға (hard skills, soft skills) ие 
болуды мадақтау және еңбек нарығында тиісінше бағалау аса маңызды. Осы идеяға сәйкес зерттеушілер 
еңбек нарығында бағдарламалашылар жиі қолданатын екі бағдарламалау тілі (Phyton және C++) мен 
барлық мамандықтарға маңызды екі soft skills дағдыларын (қарым-қатынас және топтық жұмыс) негізге 
алды. Осы дағдылардың негізінде еңбек нарығында тиесілі жалақы диапазонын талдау арқылы 3 
маңызды паттерн анықтады: 

1)hard skills дағдылары бойынша нәтижелер soft skills дағдыларына қарағанда тұрақты; 
2)soft skills дағдыларына қарағанда, hard skills дағдыларынан орта есеппен алғанда қайтарым 2 

есе жоғары (39 661$ мен 79 183$) 
3) негізге алған екі бағдарламалау тілін қажет ететін мамандардың жалақысы бір жыл ішінде 12% 

кӛбейсе, қарым-қатынас пен топта жұмыс жасауды талап ететін мамандықтарда біршама ӛзгеріссіз [1]. 
Бұл нәтижелер soft skills дағдыларын дамытуда кӛптеген мәселелердің бетін ашты. Біріншіден, 

soft skills дағдыларын дамыту ӛзекті болғанымен оның еңбек нарығында мазмұны, маңыздылығы әлі де 
зерттеулерді қажет етеді. Мәселен, шетел ғалымдарының зерттеулеріне сәйкес қазіргі әлемде soft skills 
дағдыларының 87-ден астам түрлері бар. Әлемдік экономикалық форумда soft skills дағдыларына шолу 
жасау барысында тұлғаралық дағдылар, креативтілік, эмоционалды интеллект қазіргі таңда үдемелі 
дамып келе жатқаның анықтады. Ал, McKinsey Company soft skills дағдыларының келесі категорияларын 
ұсынады: 

1. Дамыған коммуникативті және келіссӛз жүргізудағдылары. 
2. Тұлғааралық қарым-қатынас дағдылары мен эмпатия. 
3. Лидерлік және басқарушылық дағдылары. 
4. Әрекетшілдік және бастамашылдық. 
5. Бейімделушілік және үздіксіз оқу дағдылары. 
6. Оқыту және машықтану дағдылары [2]. 
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Дегенменде, біздің пайымдауымызша soft skills дағдыларының құрылымы мамандықтың 
ерекшелігінен туындау қажет. Екіншіден, soft skills дағдыларын бағалау мәселесі: 

- soft skills дағдылары hard skills дағдылары сияқты нақты математикалық ӛлшемдерге сәйкес 
келмейді, себебі гуманитарлық қырларына байланысты оларды бақылау және ӛлшеу қиын; 

- soft skills дағдылары олардың құндылығына сай бағаланбағандықтан, мамандардың кӛпшілігі сол 
дағдыларды дамытуға қызығушылық танытпай, оның орнына қосымша уақыттыhard skills дағдыларын 
игеруге жұмсайды. Яғни, кез келген маманның қызметі барысында soft skills дағдыларын: эмпатия, 
коммуникативтік қабілетте, лидерлік, жаңашырлық таныту және т.б. қолдану үшін, ең алдымен бұл 
дағдылар олардың құндылығына сәйкес бағалануы керек. Себебі, қазіргі таңда soft skills дағдылары 
қаншалықты маңызды және ӛзекті деп танылғанымен, шын мәнісінде тек бағаланатын дағдыларға 
мамандар баса назар аударады. 

Бұл мәселелердің шешімі мамандарды жұмысқа қабылдау немесе қызметтерін іске асыру үдерісі 
барысында анықталмауы керек, ғалымдардың пайымдауынша бұл дағдыларды дамытуды ертерек бастау 
қажет. Дегенмен, біз жоғарыда пайымдағанымыздай әр маман иесіне тиесілі soft skills дағдылары 
айқындалуы тиіс, сол себепті де бұл дағдыларды дамыту болашақ мамандарды кәсіби даярлау 
үдерісінде іске асырылуы дұрыс және оңтайлы шешім. Бұған дәлел ретінде McKinsey Company жүргізген 
сауалнамасының қортындысын келтіруге болады: барлық әлемде жоғары буындағы басшылардың 80% 
үшін мамандарды қайта даярлау үлкен мәселе: 

- қажетті soft skills дағдыларын дамыту және қамтамасыз ету мамандардың жетістікке жетуіне 
мүмкіндік туғызады, дегенмен бұл оңай емес, себебі тек оқыту бейнебаяның кӛру жеткіліксіз; 

- мекемелер, ұйымдар ӛз мамандарында soft skills дағдыларын дамыту үшін ӛздерінің үдерістерін 
және олардың мінез-қылықтарын ӛзгерту керек, ал бұл ӛте күрделі міндет. 

Осы мақсатқа жету үшін мекеме, ұйымдар тарапынан бірнеше қадамдар іске асырылу керек: 
- бағалау аса маңызды және алғашқы қадам. Soft skills дағдыларын бағалау аса күрделі міндет, 

себебі оның белгілі бір жүйелі бағалау және сетификациялау тетіктері жоқ. Ол үшін кадр бӛлімінде soft 
skills дағдыларын кодификациялау және сәйкесінше бағалау критерийлерді анықтайтын құрылымға ие 
болу керек. 

- аралас оқыту (дәстүрлі оқыту: оқыту, цифрлық курстар, қосымша материалдар мен дәстүрлі 
емес әдістермен: ӛзара оқыту үйлестіру) қайта даярлаудың тиімділігін қамтамасыз етеді. 

Бұл қадамдарды іске асыру кӛптеген ресурстар мен уақытты қажет етеді. Тәжірибе кӛрсеткендей 
қазіргі таңда және болашақта soft skills дағдыларына қажеттілік жұмыс берушілерді болашақ 
қызметкерлердің бойынан бірінші күннен бастап осы дағдылар болуын талап етуді тудыртып отыр.Осы 
позиция тұрғысынан жоғары оқу орындарында болашақ мамандардың бойындақажетті және маңызды soft 
skills дағдыларын дамыту қажеттігі туындайды. 

Қазіргі таңда жоғары оқу орындарында soft skills дағдыларын дамытудың шетелдерде тәжірибе 
қалыптасқан. Жоғары оқу орындарында soft skills дағдыларын дамыту мәселесі нормативті-құқықтық 
құжаттарда кездеседі. Мәселен, Еуропалық университеттердің Ұлы Хартиясына жүгінетін болсақ, қазіргі 
таңда мамандарды кәсіби даярлау тек hard skills дағдыларымен ғана шектелмеу керек, себебі қоғамға 
белсенді, позитивті азаматтарды қалыптастыру soft skills дағдыларын дамытумен тығыз байланысты. 
Себебі, soft skills дағдылары тек болашақ кәсіби қызмет үшін ғана емес, сонымен бірге күнделікті ӛмірінде 
де маңызды техникалық емес дағдылар болып табылады. 

Soft skills дағдыларының маңыздылығы ЭЫДҰ-ның «Әлеуметтік прогреске арналған дағдылар» 
баяндамасында ӛзгермелі қоғам жағдайында «тұтас» қалыптасқан тұлға үшін когнитивті, әлеуметтік және 
эмоционалдық дағдылардың теңдестірілген жиынтығы XXI ғасырда қиындықтарға қарсы тұру үшін қажет 
[3].  

Soft skills дағдыларын дамыту шетелдердің барлық жоғары оқу орындарынан туындайтынміндет 
деп қарастырылмайды. Мәселен, Польша елінде soft skills дағдыларын дамыту шаралары студенттер 
тарапынан ұсынылады, яғни студенттердің қызығушылығы, сұраныстары бойынша қосымша сабақтар, 
дамыту курстар, іс-шаралар ұйымдастырылады. Шетелдегі тәжірибені саралай келе, soft skills дағдылары 
hard skills дағдыларымен кіріктіріледі, сол себепті де белгілі бір пән немесе курс аясында дамытылады, 
кей кездері мамандыққа бағдарланған іс-шаралар аясында іске асырылуы мүмкін. Әрине бұл soft skills 
дағдыларын дамытуға бағдарланған тәжірибелі мамандардың (сарапшылар, коучтер, репетиторлар) 
қолдауын қажет етеді. 

«Жоғары оқу орындарында soft skills дағдыларын жанамалау» еуропалық жобасы бакалавриат 
деңгейіндеsoft skills дағдыларды оқытудың бірыңғай әдістемесін ұсынады. Бұл жобаның практикалық 
маңыздылығы soft skills дағдыларын дамытудың нұсқаулығы мен оқыту ойынының прототипі. Ұсынылған 
оқыту ойыны студенттерге ӛз бойындағы дағдыларды анықтауға және ӛздігінен оларды дамытуға 
мүмкіндік береді, яғни ӛзін-ӛзі бағалаудың, бағдарлаудың тиімді құралы болып табылады [4]. 
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«Тюнинг» жобасы ӛз кезегінде soft skills дағдыларын дамытудың бірнеше жолдарын ұсынады: 
- пәнге кіріктіру; 
- бағдарланған семинарлар ӛткізу; 
- дамыту тренингтерін жүргізу; 
- арнайы пәндер ӛткізу; 
- нақты дамытатын 4-5 дағдыны анықтау. 
Шетел ғалымдарының пайымдауынша soft skills дағдыларын дамытуды белгілі бір пәнге кіріктіру 

жолы басқа ұсынылған жолдарға қарағанда тиімді болып саналады, себебі ол hard skills дағдыларымен 
қатар іске асырылады. Пәнге soft skills дағдыларын кіріктіру ең алдымен осы дағдылардың пәнмен ӛзара 
академиялық, кәсіби байланысын айқындап, пән бағдарламасына терең талдау жасалғаннан кейін 
мүмкін. Soft skills дағдыларын кіріктірубағдарламаны бақылау және қолдау үшін тұрақты топ құруды қажет 
етеді. 

Осыған орай soft skills дағдыларын дамытудың сұлбасын ұсынуға болады (сурет 1). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Сурет 1. Soft skills дағдыларын дамыту сұлбасы 
 

Ұсынылған сұлбаны кәсіби мамандарды даярлау үдерісіне енгізу, тиімді дамыту жолдарын  
іздестіру толығымен жоғары оқу орнының жауапкершілігінде болуы тиіс. Мамандыққа тиесілі 

маңызды soft skills дағдыларын анықтау үдерісіне тек профессор-оқытушылардың шектеулі құрамы ғана 
емес, сонымен бірге жоғары оқу орынның әкімшілігі де қатысу маңызды. Оған бірнеше себеп бар: 

- іріктелген soft skills дағдылары жоғары оқу орынның мақсаттары мен құныдылықтарына қарсы 
болмауы қажет; 

- жоғары оқу орынның стратегиясына кіріктірілу керек; 
- жоғары оқу орынның ресми құжаттарынжа сипатталуы тиіс.  
Шетел тәжірибесін талдау кӛрсеткендей қазіргі таңда soft skills дағдыларының кӛп болуы, оның 

мамандыққа қатысты маңыздыларын айқындауда, 4-5 дағдымен шектеген тиімді болып келеді. Италия 
университетінде жүргізілген ауқымды сауалнаманың нәтижесінде аса маңызды soft skills дағдыларын 
анықтады: 

1) мәселелерді шешу; 
2) ақпаратты талдау және синтездеу; 
3) ӛзіндік сын; 
4) тиімді байланыс; 
5) ӛмір бойы оқыту; 
6) топтық жұмыс; 
7) бастамашылдық; 
8) ұйымдастыру және жоспарлау. 
Осы soft skills дағдыларына талдау жасайтын болсақ, бастамашылық, ұйымдастыру және 

жоспарлауға қабілеттіліктерді қалыптастыру қиын, ал ақпаратты талдау және синтездеу жоғары оқу 
орындарының оқыту үдерісі барысында дамыту оңай болып саналады. Бұл аталған дағдылар барлық 
мамандықтар үшін маңызды болып саналмайды. Мәселен, топтық жұмыс педагогикалық мамандық үшін 
маңызды болғанымен, бағдарламашы үшін маңыздылығы тӛмен. Жоғарыда берілген soft skills 
дағдыларын дамыту жобалау жұмыстары, модельдеу, жағдаятты талдау және т.б. арқылы іске 
асырылады. Сонымен бірге инновациялық әдістерді қолдануға болады:коммуникациялық материалдарды 
құру, тұлғааралық кәсіби даму бағдарламалары, әлеуметтік дағдылар мен кӛшбасшылыққа бағытталған 
академиялық пәндер, soft skills дағдыларды дамыту бағдарламалары және т.б. 

Қортындылай келе, soft skills дағдылары мамандарды кәсіби даярлау үдерісінде маңыздылығы 
мен ӛзектілігінің жоғарылығы кӛптеген зерттеулер нәтижелері дәлелдеді. Осы зерттеулерге контент-

мамандыққа тиесілі маңызды soft skills 

дағдыларын анықтау 

іріктелген soft skills дағдыларын дамытудың 

салдарын қарастыру 
 

белгілі бір пәнге енгізу мақсатында 

дидактикалық модульды ескере отырып, 

іріктелген soft skills дағдыларының картасын 

әзірлеу 
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талдау жүргізу арқылы soft skills ұғымы білім беру саласындағы әдебиеттерден гӛрі, іскерлік бағыттағы 
әдебиеттерде жиірек кездеседі. Яғни педагогикалық мамандықтардағы студенттерде soft skills 
дағдыларын дамыту мәселесін зерттеу қажеттілігі туындайды. 
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Аңдатпа 

Ӛзектілігі және мақсаты:СӚС квест-технологияларын педагогикалық практикаға енгізудің 
мақсаты: оқушылардың ӛз денсаулығына ұқыпты қарауға тұрақты қажеттілігін қалыптастыру, ӛзінің 
функционалдық физикалық және психологиялық жай-күйін сақтаудың құндылығы мен маңыздылығын 
түсіну ;ӛмірлік маңызды моторикалар мен дағдыларды дамыту, жалпы білім беретін дене 
жаттығулары мен белсенді демалыс кешендерін уақтылы игеру; оқушылардың денсаулығын сақтауда 
танымдық белсенділікті дамыту үшін жағдай жасау. білім беру ортасы 

Түйінді сөздер:педагог, квест, инновациялық тәсіл, білім беру жүйесі, педагогикалық 
құзыреттіліктер 

 
Аннотация 

Актуальность и цель:Целью внедренияквест-технологий ЗОЖ в педагогическую практику 
определяются как: формирование устойчивой потребностиучащихся к бережному отношению к 
своему здоровью, осознание ценности и важности поддержания своего функционального физического 
и психологического состояния;развития жизненно важных двигательных умений и навыков, 
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